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Kommundirektörens rapport november 2022 

Med anledning av invasionen i Ukraina 

Sedan den 24 februari har cirka 49 000 personer från Ukraina sökt skydd i 
Sverige. För 2022 är huvudscenariot 52 000 skyddssökande. Scenarier för 2023 
ser ut som följer: 

• Lägre scenario: 8 000 
• Huvudscenario: 15 000 
• Högre scenario: 100 000 

För hela 2022 beräknas nu cirka 9 000 personer lämna Sverige och cirka 10 000 
under 2023. Det är fler än vad som tidigare beräknats. 

Ersättning till Migrationsverket för logi 

Flera av de som bor på Björkdalen och har arbete efterfrågar att få betala hyra. 
Nu har Migrationsverket skapat en struktur för detta: 

 En asylsökande eller en massflykting som har inkomst av förvärvsarbete eller som har 
annan inkomst eller egna tillgångar (banktillgodohavanden, bil eller andra lätt 
avyttringsbara kapitalvaror) ska betala skäligt belopp som ersättning till Migrationsverket 
för logiet enligt LMA1. Ersättningskraven som är 2 100 kr för vuxen person och 1 050 kr 
för barn (endast för de första två barnen) får inte grundas på dagersättningar som 
asylsökande sparat för de mera långsiktiga behov som dagersättningen ska täcka. 

Fortsatt mottagande av skyddsbehövande i Tyresö 

Fördelningstalet för Stockholms län 2022 är nu fullt och fortsatt mottagande 
kommer därför att ske i andra län där mottagandet har varit lägre. Det är inte 
troligt att det kommer nya anvisningar till Tyresö efter den 30 november.  

Kommunen tilldelas i dagsläget inte något nytt fördelningstal enligt 
massflyktsdirektivet för 2023. Det tidigare talet på 125 kvarstår tills vidare. 

 Tyresö kommun kommer fram till den 30 november att ha ordnat boende för 
106 personer. Därmed återstår 19 personer innan kommunen tagit emot de 
125 som tilldelats. Sex personer har under perioden lämnat sina 
boendeplaceringar, troligen för att återvända till Ukraina.  

Samtliga våningsplan på Björkdalens boende är nu iordningställda och 
mottagandet av skyddsbehövande är återupptaget efter uppehåll sedan 

 

1 Lagen om mottagande av asylsökande m.fl. (1994:137)  
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september månad. Den 30 november flyttar 15 personer in på Björkdalen. Det 
är troligen den sista anvisningen till Tyresö för i år.   

Den senaste uppgiften om hur många ukrainare som totalt finns i Tyresö 
kommun är 282 personer Det gäller personer som är inskrivna i registret för 
massflyktsdirektivet, inklusive de som bor på Björkdalen. Uppdaterad 
information kommer efter månadsskiftet. 

Samordning av stöd och aktiviteter  

Under november har en del aktiviteter startats på Björkdalen, bland annat 
språkkurs och gympapass. Den 6 januari blir det stort julfirande i Bollmora 
kyrka. Svenska kyrkan planerar detta i samarbete med kommunen. Aktiviteter 
som bedrivs av andra organisationer pågår, t.ex. språkkafé, barnaktiviteter och 
sociala aktiviteter i Svenska kyrkans lokaler. Inventering av behov av stöd i 
studier och arbete fortsätter kontinuerligt.  

Aktuellt i bygglovsverksamheten 

Implementering av nytt ärendehanteringssystem pågår med planerad driftstart 
12 december. Den nuvarande e-tjänsten Mitt bygge har stängt ned för nya 
ansökningar och en ny förbättrad e-tjänst implementeras med det nya systemet.  

Det nuvarande ärendehanteringssystemet för bygglovshandläggning stänger 
ned 30 november och fram till 12 december är möjligheten att handlägga nya 
ansökningar begränsad. Detta kommer säkerligen påverka den korta 
handläggningstiden som nu råder för ansökningar, men det kommer rättas till 
när det nya systemet är på plats. 

Antal ansökningar har i oktober för första gången minskat mot föregående år. 
Många kommuner i Stockholmsregionen har märkt av en minskning i 
ansökningar under ett par månader. men i Tyresö har det snarare varit tvärtom 
fram till oktober. 

Stort fokus kommer att ligga på tillsynsarbetet under resten av året. I början av 
oktober anställdes en medarbetare för att stärka upp tillsynen. Under hösten 
finns det också extra förstärkning i tillsynsarbetet med två praktikanter. 

Det som för närvarande kan följas är antalet nya ärenden och antalet 
huvudbeslut (=”hanterade ärenden”). Om denna statistik kombineras går det 
se om det var fler nya ärenden än ärenden som hanterades (= ärendekön växte) 
eller tvärtom. När den blå grafen ligger ovanför den röda grafen handläggs fler 
ärenden än vad som kommer in. Målet är att den blå ska ligga strax ovanför 
den röda över tid för att säkra att vi har rätt bemanning.  
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Antal beslutade och inkomna ärenden jan-okt 2022 

 

Sedan i april är en ärendebalans uppnådd och inkomna ansökningar tilldelas en 
handläggare inom några dagar. Med det nya ärendehanteringssystemet kommer 
fler moment bli automatiserade vilket är positivt för handläggningstiderna. 

 
September Oktober 

Bakgrundsdata Antal Antal 

Ansökningar/anmälningar 57 34 

Anmälningar (tillsyn) 13 39 

Antal nämndbeslut 1 2 

Antal delegationsbeslut 101 142 

Totalt antal beslut 102 144 

   
Handläggningstider - lov Veckor Veckor 

Tid från komplett ärende till beslut - medel 6,2 3,0 

Tid från komplett ärende till beslut - median 3,9 1,0 

Tid från ansökan till expediering - medel 11,8 8,3 

Tid från ansökan till expediering - median 5,9 5,2 
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Handläggningstider - Attefall Veckor Veckor 

Tid från komplett ärende till beslut - medel 2,0 0,9 

Tid från komplett ärende till beslut - median 2,0 0,9 

Tid från anmälan till expediering - medel 3,7 8,1 

Tid från anmälan till expediering - median 3,7 8,1 

 

Kommunledningsgruppen 

Magnus Dahlqvist tillträder som tf ekonomidirektör 1 december 2022. En 
ordinarie ekonomidirektör ska rekryteras och rekrytering påbörjas under våren 
2023. 


